ТатарстанРеспубликасы Мөслим

муниципальрайоны муниципаль

бюджет учреждениесе « Баек төп

гомуми белем бирү мәктәбе”

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Баюковская основная

общеобразовательная школа»

Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан

Адрес: 423983, РТ, Муслюмовский район, с.Баюково, ул. Советская, д.3

 тел.: (85556) 3-16-62,   e-mail: sbauk.mus@.tatar.ru

                       ПРИКАЗ  № 69     от 02.09.2024 г.

О назначении ответственного лица за антитеррористическую безопасность в МБОУ

« Баюковская ООШ»

  В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму»,  Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах

по противодействию терроризму», в целях обеспечения в  МБОУ «Баюковская ООШ»

мероприятий по антитеррористической безопасности,

                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую безопасность в

преподавателя  ОБЖ  Баянова Р.Ф.

2. Установить   пропускной режим ежегодно с 1 сентября по 30 мая.

3. Назначить ответственным за организацию и контроль пропускного режима

заместителя директора по административно-хозяйственной работе  Фахерлегаянову

З.Р.

4. В целях упорядочения работы  МБОУ  « Баюковская ООШ» установить следующий

режим:

•    рабочие дни – понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота  с 8-00 часов

до 14-00 часов

• нерабочие дни – воскресенье;

• продолжительность недели 6-дневная;

• сменность занятий в  одну смену;

• продолжительность урока 45 минут;

5.  Фахерлегаяновой З.Р. заместителю директора по административно-хозяйственной

работе:

5.1. организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих

проверок: безопасности территории вокруг здания    и хозяйственных

помещений;

5.2. довести до всех сотрудников  и обучающихся сигналы оповещения, порядок

проведения эвакуации людей и имущества.

6. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению антитеррористической

безопасности МБОУ «Баюковская ООШ» (Приложение 1).

7. Утвердить график дежурства учителей и дежурных администраторов

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:    А.И.Мадьярова

                                                                                          Приложение  1

                                                                                     Утвержден

                                                                                     приказом директора

                                                                                      МБОУ» Баюковская ООШ»

от 02.09.2024  года № 69

План основных мероприятий

по обеспечению антитеррористической безопасности

 МБОУ» Баюковская ООШ»

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1 Издание приказов об ответственном лице за

антитеррористическую безопасность, об

установлении пропускного режима

ежегодно

в сентябре

Директор

 Минныразиев

2 Утверждение положений, инструкций по

антитеррористической безопасности

ежегодно

в сентябре

Директор

 А.И.Мадьярова

3 Постоянное соблюдение пропускного режима в

школу

в течение

года

Зам. директора по

АХР  Фахерлегаянова

З.Р.

4 Проведение эвакуаций по учебному сигналу

«Внимание всем!»

один раз в

квартал

 Преподаватель ОБЖ

Баянов Р.Ф.

5 Проведение обучения сотрудников школы

безопасности жизнедеятельности  согласно

утвержденному плану занятий

в течение

года

Преподаватель  ОБЖ

  Баянов Р.Ф.

6 Проведение тематических классных бесед с

обучающимися по противодействию терроризму

ежегодно

в сентябре

Преподаватель  ОБЖ

Баянов Р.Ф.

7 Осуществление контроля за состоянием подвалов и

чердаков. Наличие замков и запоров

ежедневно Зам. директора по

АХР  Фахерлегаянова

З.Р. вахтеры, сторожа

8 Осуществление постоянного визуального контроля

за появлением подозрительных предметов в здании и

на территории школы

ежедневно Зам. директора по

АХР  Фахерлегаянова

З.Р.

дежурные  учителя,

дежурные

администраторы,

вахтеры, сторожа

9 Осуществление контроля за проводимыми на

территории и в помещениях школы ремонтными

работами

во время

проведения

работ

Зам. директора по

АХР  Фахерлегаянова

З.Р.

10 Изучение с обучающимися 5-9 класса  на уроках

ОБЖ мероприятий по противодействию терроризму

в течение

учебного

года

Преподаватель ОБЖ

Баянов Р.Ф.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЮКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН, Мадьярова Айгуль Ильгизовна, ДИРЕКТОР

21.10.24 10:32
(MSK)

Сертификат 9E87E4B04813F2F4AB4EA049F02E0BBC